
PATVIRTINTA  

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2019-02-12 sprendimu Nr. 

     

 

 ŠIAULIŲ R. KUŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“  

VADOVO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2019-01-22 Nr. VA-1 (1.25) 

Kužiai 

  
 

1. Įstaigos pristatymas. 

Šiaulių r. Kužių lopšelis-darželis „Vyturėlis“ (toliau - Lopšelis-darželis) 

1.1. Adresas, rekvizitai. 

Statybininkų g. 7, LT-80266 Kužiai, tel./faks. (8 41) 375 360, el. paštas 

kuziuvyturelis@gmail.com , www.vyturelis.siauliai.lm.lt.  

1.2. Įstaigos vadovas. 

Direktorė Aurelija Kasperukienė, vadybinis stažas – 22 metai. 

1.3. Mokinių/ugdytinių skaičius (fiksuojant kasmet rugsėjo ir sausio 1 d. duomenimis, 

skaičiaus pokytis per pastaruosius 3 m.) bei preliminarus jų skaičius artimiausius 3 metus: 

2016–2017 m. m. 2017–2018 m. m 2018–2019 m. m. 

Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis 

71 75 77 77 78 80 

2018-09-01 priimti 78 ugdytiniai. Priešmokyklinę grupę lanko 24 vaikai, ankstyvojo amžiaus 

grupę 13 vaikų. Nuo 2019-01-01 priimti du vaikai į ankstyvojo amžiaus grupę.  

Artimiausius tris metus lopšelį-darželį lankys 75 ugdytiniai. 

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais, kaita per ataskaitinį 

laikotarpį (administracija, pedagoginiai ir kiti darbuotojai)  
2018 m. lopšelyje-darželyje dirbo 24 darbuotojai (23,75 etatai), neviršytas leistinas pareigybių 

skaičius.  

Administracijos 

darbuotojai 

(direktorius ir jo 

pavaduotojai) 

Pedagogai Pagalbos specialistai 

Kiti darbuotojai 

(darbininkai, virėjai, 

kiemsargis ir kt.) 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

3 2,75 7 7,25 2 1,75 12 12 

Darbo sutartis nutraukta su dviem darbuotojais (1mokytojas išvyko savo prašymu, 1 

mokytojas – mirė). Priimtas – 1 darbuotojas (ikimokyklinio ugdymo auklėtojas). Reikalingi 2 

ikimokyklinio ugdymo auklėtojai. Nuo vasario mėnesio kolektyvą papildys dvi naujos pedagogės. 

1.5. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija, kvalifikacinių reikalavimų atitikimas. 

Pedagogų 

skaičius 

Išsilavinimas Kvalifikacija 

aukštesnysis aukštasis auklėtojai 
vyresnieji 

auklėtojai 

metodininkai 

9 1 8 1 6 2 

Dvi pedagogės turi magistro laipsnį. 
 

2. Įstaigos veikla. 

Prioritetas - Siekiant paslaugų kokybės ir užtikrinant vaikų poreikių tenkinimą, tobulinti 

ugdymosi kokybę, kurti įstaigos kokybės vadybos sistemą ir mokymosi kultūrą, atsižvelgiant į 

švietimo sistemai keliamus tikslus ir klientų poreikius.          

 

mailto:kuziuvyturelis@gmail.com
http://www.vyturelis.siauliai.lm.lt/


2 
 

 

 

 

 2.1. Įstaigos metinio veiklos plano tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai. 
Įgyvendinant 2018 metų veiklos planą iškeltas tikslas: organizuoti darnų, orientuotą į vaiką 

ugdymo(si) procesą. 

Uždaviniai ir įgyvendinimo rezultatai: 

Uždavinys Įgyvendinimo rezultatai 

1. Užtikrinti 

sėkmingą, kokybišką  

ugdymo proceso 

planavimą ir 

organizavimą. 

Lopšelio-darželio 2018 metų veiklos planas įgyvendintas atsižvelgus į 

2017–2019 metų įstaigos strateginį veiklos planą. Įgyvendinant valstybinę 

švietimo politiką, teikėme kokybiškas švietimo paslaugas, tenkinome vaikų 

saugumo, sveikatos, judėjimo, žaidimo, bendravimo ir bendradarbiavimo, 

pažinimo bei saviraiškos poreikius pagal įstaigos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas efektyvindami individualią kiekvieno 

vaiko stebėseną, 

 Įgyvendintos 2014–2018 metų sveikatingumo ugdymo programa 

,,Ir sveikas, ir stiprus“ ir  olimpinio ugdymo programa „Olimpinės 

spalvos Kužių lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“.  

 Įstaigos vadovai dalyvavo seminare „Smurto artimoje aplinkoje 

atpažinimas ir mokyklos darbuotojų veiksmai, kilus įtarimui dėl 

galimo smurto artimoje aplinkoje“ ir LTOK projekto „Olimpinė 

karta“ forume-seminare „Visi skirtingi, bet stiprūs kartu“. 

 Įstaigos vadovai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Biržus 

„Edukacinių aplinkų panaudojimas, organizuojant kokybišką 

ikimokyklinį ugdymą“. 

 Mokytojų tarybos posėdžiuose svarstomos ugdymo, planavimo ir 

kiti įstaigai aktualūs klausimai, vyko metodinės veiklos 

organizavimo pasitarimai. 

 Visiems įstaigos darbuotojams sudarytos galimybės tobulinti 

kvalifikaciją, pedagogams – siekti aukštesnės kvalifikacinės 

kategorijos. Per 2018 metus pedagogai kvalifikaciją tobulino 55    

dienas, 354 valandas. Vienam pedagogui tenka 9 dienos. 

 Pedagogai dalyvavo seminaruose, paskaituose: „Emocinis- 

socialinis vaiko ugdymas“, „Ankstyvojo amžiaus vaikų sveikatos, 

elgesio, adaptacijos ypatumai“, „Vaiko pilietiškumo ugdymas. Kaip 

gimsta pilietiškumas“, „Aktyvieji ir įtraukūs ugdymosi metodai 

praktikoje“, „Kaip atpažinti seksualinį smurtą pries vaikus ir 

tinkamai reaguoti“, „Problemų nėra, esame nepasiruošę jų 

sprendimui“. 

 Visi darželio pedagogai kėlė savo kvalifikaciją užsienyje, dalinosi 

gerąją darbo patirtimi, o įgytos žinios panaudojamos darbe su 

vaikais ir bendravime su tėvais.  

 Toliau vykdytas tęstinis tarptautinis projektas „Žaidimai moko“. 

 Organizuota metodinė diena Šiaulių rajono ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogams „Ieškojimai ir atradimai 

vaikų literatūros kūriniuose“. 

 Užtikrinamas ugdytinių dalyvavimas prevencinėse „Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo“, 

„Universalioji sveikatos ugdymo bei rengimo šeimai ir lytiškumo 

ugdymo“, „2017-2019 m. patyčių, smurto pries vaikus, krizinių 

situacijų valdymo“ programose. 

 Įgyvendintas Erasmus+ K2 projektas „Moral values in preschool 



3 
 

education“ (Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme), pateikta 

ataskaita įvertinta gerai. 

 Vykdomos veiklos Erasmus+ K2 projekto „Little inventors“ 

(Mažieji išradėjai), pateikta ir patvirtinta tarpinė ataskaita. 

 Remiantis 2018 metų pedagoginės priežiūros planu atlikti 8 

tikrinimai, parengtos tikrinimo pažymos. 100% pedagogų taiko 

tyrinėjimo metodą, ugdymo turinį planuoja, individualizuoja 

atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, galimybes.  

 Tėvų anketinės apklausos duomenimis 50% tėvų dalyvauja 

ugdymo(si) procese. 

 Pedagogai ugdymo procesą planuoja ir organizuoja vadovaudamiesi 

metiniu veiklos planu. 

2. Sudaryti palankias 

sąlygas vaikų 

saviraiškos, 

iniciatyvumo, 

kūrybiškumo sklaidai, 

mažinant mokytojų 

dominavimą. 

 

 

 

 

 

 

 

Sudarant palankias sąlygas vaikų saviraiškai, iniciatyvumui, kūrybiškumo 

sklaidai, mažinant mokytojų dominavimą siekta, jog vaikai ugdytu(si) 

divergentinį (išsiskiriantį) mąstymą: 

 Fizinio aktyvumo, kūrybinės raiškos poreikį vaikai tenkina 

būreliuose (krepšinio, dailės ir šokių). 

 Įvairius gebėjimus. vaikams padeda ugdytis interaktyvi lenta, 

planšetės, kompiuteriniai ugdomieji žaidimai, filmukai. 

 Mokytojai tobulina technologijų panaudojimo galimybes. Taiko 

užsienio ir respublikos kolegų gerąją patirtį vaikų veiklose. 

 Dalyvauta respublikiniame konkurse „Edukacinės programos 

ikimokyklinio/priešmokyklinio amžiaus vaikams“. Pateikėme 4 

programas. Ankstyvojo amžiaus programa „Mūsų fermoj šiandien 

šventė“ tapo nugalėtoja. 

 Organizuotas respublikinis kūrybinio video filmų projektas  „Dideli 

mažųjų atradimai“. Dalyvavo 21 ugdymo įstaiga. Užtikrinamas 

tęstinumas įgyvendinamo tarptautinio projekto Erasmus+ KA2 

„Moral values in preshool education“. Vykdoma sklaida. 

 Dalyvauta projekte „Kaip surasti Lietuvą 2018“. Su projekto 

partneriais Panevėžio miesto lopšeliu-darželiu „Kąstytis“ 

bendravome IKT priemonėmis Skype programa (interaktyvios 

lentos pagalba). 

 Erasmus+ KA2 „Little inventors“ projekto sklaidai organizuota 

vaikų, tėvelių ir pedagogų nuotraukų paroda „Matematika yra 

visur“. 

 Erasmus+ KA2 „Little inventors“ projekto partnerių susitikimo 

Lietuvoje metu, projekto dalyviai vedė anglų klubo veiklas. 

 Dalyvauta LTOK ir RIUKPA organizuotose Lietuvos mažųjų 

žaidynių pirmąjame ir antrąjame etapuose.  

 Vestos atviros ugdomosios veiklos pagal pateiktas vaikų įdėjas: 

„Svetimi pėdsakai“, „Mums įdomus kosmosas“, „Žiema be sniego“, 

„Liepos ir Austėjos pamokėlė“, „Mažieji išradėjai“. 

 Organizuotas minėjimas skirtas atkurtos Lietuvos 100–čiui „Visa 

širdimi Lietuvai“.  

 Organizuota rajoninė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų dramos šventė festivalis „Vaikystės aitvarai“. 

 Dalyvauta socialinio projekto „Apkabinkime Žemę“, akcijoje 

„Šokis Žemei 2018“. 

 Dalyvauta akcijoje „Apibėk apie mokyklą“. 

 Organizuota paramos akcija „Skanėstas Šiaulių letenėlei“. 



4 
 

 Organizuotos tėvų ir vaikų kūrybinės dirbtuvėlės. Kalėdinių 

atvirukų, žaisliukų, sausainių gamyba. 

 Organizuotas adventinis rytmetys miestelio senjorams. Spektaklis 

„Coliukė“. 

3. Kurti saugias, 

vaikų poreikius 

tenkinančias 

edukacines erdves 

lauke ir grupėse. 

Įstaigos aplinka ir erdvė atitinka vaikų amžių, galimybes, garantuoja fizinį 

saugumą, sveiką augimą, išreiškia tautinius  kultūros bruožus. 

 Atlikta tėvų, mokytojų apklausa. „Vartotojų pasitenkinimas Kužių 

lopšelio-darželio „Vyturėlis“ paslaugomis“. Parengtas ,,Edukacinių 

erdvių kūrimo planas 2018 m. 

 Įrengta edukacinė lauko erdvė vaikų ir tėvų meninei raiškai. 

„Kūrybinės dirbtuvėlės“, kurias rudenį pasipuošė vaikų-tėvelių 

gaminti grybai, o žiemą eglutės. 

 Gauta individuali parama, kurios pagalba įsigytas šiltnamis. 

 Grupėse įsteigti klubai: gamtos, matematikos, anglų kalbos ir 

informacinių komunikacinių technologijų. 

 Įsigyta naujų knygų, žaidimų, žaislų, įrangos laboratoriniams 

tyrinėjimams ir išmaniajai robotikai. 

 Vadovaujantis technikos kontrolės tarnybos „Tuvlita“ vaikų 

žaidimų aikštelių techninio patikrinimo ataskaita, sutvarkytos lauko 

žaidimų aikštelės.  

 Įrengtos dvi naujos supynės ir nupirkti 2 spyruokliukai.  

 Lopšelio-darželio teritorija aptverta tvora atitinkančia Lietuvos 

higienos normą HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. 

 Lopšelio-darželio sporto salė papildyta nauju inventoriumi. 

 Trys grupės aprūpintos lazeriniais spausdintuvais. 

 Dvi lauko pavėsinės išklotos guminių trinkelių danga. 

2018 metais materialiniai ir finansiniai ištekliai panaudoti taupiai, skaidriai 

ir tikslingai. Sprendimai derinti su bendruomene.  

2.2. Mokinių pasiekimai ir pažanga. 

Ikimokyklinio amžiaus vaiko ugdymosi pasiekimai ir pažanga stebima ir vertinama 

vadovaujantis ,,Ikimokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų vertinimo aprašu“. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų – vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. Vaikų ugdymosi 

pasiekimai vertinami nuolat pagal kiekvieno vaiko individualią pažangą ir fiksuojami du kartus per 

metus. Vaikai nelyginami tarpusavyje, jų pažanga – individuali. Pasiekimai ir pažanga vertinami 

tėvų, pedagogų, specialistų. Vaikų vertinimo duomenys neviešinami, su rezultatais supažindinami 

vaiko tėvai, globėjai individualiai. 

2018 metais į mokyklą išlydėta 17 ugdytinių. Jų branda atitiko priešmokyklinio ugdymo(si) 

pasiekimus. 

Pasiekimai 2018 metais: 

 dalyvauta su PUG ugdytine konkurse fotonuotraukų-koliažų parodoje „Yra tokia šalis“; 

 dalyvauta tarptautinėje kūrybinių darbų parodoje su „Žiogelių“ grupės ugdytiniais „Pučiu ir 

kuriu“. Paroda skirta Europos logopedo dienai paminėti; 

 dalyvauta akcijoje tolerancijos dienai paminėti; 

 dalyvauta respublikiniame projekte didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams 

„Kalėdinių žibintų parodoje „Dalinkis šventų Kalėdų šiluma ir šviesa“, organizatorius Šakių 

raj. Gelgaudiškio specialusis ugdymo centras; 

 dalyvauta tarptautiniame projekte su „Žiogelių grupės vaikais „Draugystės pynė“; 

 dalyvauta respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų pažintiniame – kūrybiniame 

projekte „Pasakėlė Džaniui Rodariui“; 



5 
 

 dalyvauta respublikiniame nuotraukų konkurse „Mes šimtmečio vaikai“, organizavo 

Radviliškio lopšelis-darželis „Eglutė“; 

 dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Gyvasis tautos žiedas“, skirtos 1990 m. kovo 11-osios 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimui; 

 dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje paminėti Sausio 13-

ąją, laisvės gynėjų dieną; 

 toliau vykdytas tęstinis tarptautinis projektas „Žaidimai moko“; 

 dalyvauta respublikinėje nuotraukų parodoje „Trispalviai skanumynai vaikams“;  

 dalyvauta regioniniame ikimokyklinio amžiaus vaikų eilėraščių deklamavimo konkurse „Tu 

pati gražiausia mano Lietuva“; 

 dalyvauta rajono ikimokyklinių įstaigų ugdytinių piešinių parodoje „Nupiešiu, nuspalvinsiu 

visą gimtinę“, skirtoje Lietuvos šimtmečiui paminėti; 

 dalyvauta respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodoje 

„Mažoj širdelėj Lietuva“; 

 dalyvauta respublikinėje ikimokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Bitė ritė“. Organizavo 

Šiaulių r. Ginkūnų lopšelio-darželio, ugdytinė tapo laureatė; 

 dalyvauta akcijoje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą“; 

 dalyvauta gerosios patirties renginyje „Vaiko idėja kūrybingo pedagogo akimis“. 

      2.3.Ugdymo(si)  galimybių ir sąlygų sudarymas. 

Lopšelyje-darželyje nuolat tobulinamos ir plėtojamos ugdymo(si) sąlygos, ieškoma naujų 

ugdymo(si) galimybių. Grupes papildėme priemonėmis tyrinėjimui, konstravimui, pažinimui, 

žaidimams, kalbos ugdymui, smulkiosios motorikos lavinimui. 

 Organizuotas renginys lopšelio-darželio nelankantiems vaikams „Indėniška užduočių trasa“. 

 Dalyvauta Kužių miestelio šventėje –Šilinių atlaidai. Lopšelio-darželio pedagogai 

organizavo edukacinius užsiėmimus vaikams. 

 Darželio darbuotojai eksponavo savo darbus Kužių krašto mėgėjų meno parodoje Kužių mst. 

seniūnijoje. 

 Dalyvauta tarptautinėje Erasmus+ Web konferencijoje. Skaitytas pranešimas „Idėjos, patirtis 

ir vertybės, organizuojant tarptautinių švenčių renginius ikimokyklinėse įstaigose“. 

 Vykdant tarptautinį projektą „Little inventors” grupėse veikia keturi klubai. „Žiogelių” grupė 

atsakinga už anglų kalbos ir matematikos klubus, „Boružiukų“ grupė – mokslo klubą, 

„Pelėdžiukų” grupė – informacinių technologijų klubą. 

 Ugdytiniams sudarytos sąlygos lankyti šokių, dailės, ir sporto užsiėmimus.  

 2018 m. sausio–gruodžio mėnesiais įstaiga įgyvendino sveikatingumo projektą „Sveikatos 

takeliu su mama ir tėveliu“.  

 Vykdytas Olimpinės kartos projektą „Gera ir smagu sportuoti kartu“.  

 Ikimokylinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai ugdomąją veiklą vykdė už įstaigos ribų: 

o Ugdytiniai vyko į Naisius, Kryžių kalną. Dalyvavo keramikos pamokėlėje; 

o Organizuota išvyka „Žiogelių“ grupės ugdytiniams į kino teatrą; 

o „Pelėdžiukų“ grupės išvyka į „Rūtos“ šokolado muziejaus edukaciją; 

o Dalyvauta Šiaulių rajono sporto šventėje ,,Judėjimo džiaugsmas“ 

Kurtuvėnuose. 

 2018 metais tęsėme bendradarbiavimą su socialiniais partneriais:  

o surengtas  rytmetys bibliotekoje tarptautinei Šiaurės šalių vaikų literatūros 

savaitei paminėti „Garsinis tekstų skaitymas „Auštant “; 

o dalyvauta, Vilniaus lopšelio-darželio „Ozas“ organizuotame, respublikiniame 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų pažintiniame-kūrybiniame projekte „Pasakėlė 

Džaniui Rodariui“. 

  Organizuotos adventinės vakaronės įstaigos bendruomenei grupėse. 

 

 



6 
 

 

 

2.4. Veiklos įsivertinimas, pažangos ataskaitos. 

Pagal 2017 m. atliktą platųjį auditą, žemiausiai įvertinta 3 veiklos sritis – vaiko ugdymosi 

pasiekimai. 

2018 m. įstaiga įsivertino veiklos rodiklio 3.2 Vaiko pasiekimų kokybė - visus tris pagalbinius 

rodiklius:  

3.2.1. Vaiko daroma pažanga įvairiais amžiaus tarpsniais 

3.2.2. Vaiko pasiekimų kokybė priešmokykliniame amžiuje 

3.2.3. Specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi pažanga 

Pasirinktos srities (3.2 Vaiko pasiekimų kokybė ) stipriosios ir tobulintinos pusės  

STIPRIOSIOS PUSĖS TOBULINTINOS PUSĖS 

1. Bendri (grupės) ir individualūs ugdytinių 

pasiekimai kaupiami vaiko aplankuose. 

2. Vyksta abipusis tėvų - mokytojų informacijos 

pasikeitimas apie vaiko daromą pažangą. 

3. Lopšelyje-darželyje domimasi 

priešmokyklinės grupės vaikų brandumu ir 

pasiekimais. 

4. Ugdytinių pasiekimų lygis tenkina mokytojus 

ir tėvus, globėjus. 

5. Visi ugdytiniai pasiekia reikiamą mokyklinę 

brandą. 

6. Rašomi ir pildomi individualūs vaikų aprašai 

pagal priešmokyklinio ugdymo(si) 

pasiekimus. 

7. Vaikai, turintys specialiųjų ugdymo poreikių, 

aktyviai dalyvauja ugdomojoje grupės 

veikloje, projektuose, muzikos, kūno kultūros 

užsiėmimuose.  

1. Ugdytinių pasiekimų vertinimo trukdžiai – 

sugaištas laikas renkant įrodymus 

neužtikrina vertinimo kokybės. 

2. Didelis vaikų skaičius priešmokyklinio 

ugdymo grupėje neužtikrina ugdymo(si) 

kokybės ir atliekant pasiekimų vertinimą. 

3. Tėvų, globėjų švietimas vaikų elgesio, 

ugdymo ir auklėjimo klausimais. 

4. Įstaigoje nėra specialistų darbo su 

specialiųjų poreikių vaikais, užtikrinančio 

kompleksinę pagalbą, nes nėra specialiojo 

pedagogo, psichologo, kineziterapeuto, 

psichologo etatų. 

 

Veiklos įsivertinimo išvados: 

1. Įstaigoje atliekama ugdytinių pasiekimų vertinimo sistema. 

2. Mokytojai ugdytinių pasiekimų vertinimui naudoja įvairius metodus ir būdus. 

3. Ugdytinių vertinimo rezultatai naudojami tikslingai ir veiksmingai. 

4. Vyksta abipusis tėvų-mokytojų informacijos pasikeitimas apie vaiko daromą pažangą, 

pasiekimus.  

5. Nėra sąlygų ir trūksta laiko individualiam darbui su vaiku.  

6. Vykdomos anketinės apklausos dėl tėvų lūkesčių išsiaiškinimo. 

7. Individualūs ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimai kaupiami 

aplankuose. 

8. Grupės dienyne planuojamos veiklos individualiam darbui bei skirtingų gebėjimų vaikams.  

9. Vaikams, turintiems specialiųjų poreikių (mišrių raidos sutrikimų, kompleksinių sutrikimų), 

reikalinga specialiojo pedagogo, psichologo, kineziterapeuto pagalba, kuri lopšelyje-darželyje 

neteikiama. 

2.5. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija. 

Vaiko gerovės komisija kartu su Šiaulių rajono švietimo pagalbos tarnyba nustatė kalbos ir 

komunikacijos sutrikimus 30 vaikų (4–6 metų amžiaus), 6 vaikams logopedo pagalba kalba 

ištaisyta. 2018 metais 50 proc. lengvatą už vaikų išlaikymą įstaigoje gavo 11 šeimų, 100 proc. 

lengvata taikyta 2 šeimoms. Nemokamai maitinti 3 priešmokyklinukai.  

Vaikų lankomumo rodiklis – 70 proc. 2018 metais priimta 20 tėvų prašymų į lopšelį-darželį. 

Įstaigos vadovai dalyvavo seminare „Smurto artimoje aplinkoje atpažinimas ir mokyklos 

darbuotojų veiksmai, kilus įtarimui dėl galimo smurto artimoje aplinkoje“. 



7 
 

Naujai parengti pagal vaikų amžiaus grupes maitinimo valgiaraščiai ir technologinės kortelės, 

užtikrinančios vaikų sveikatai palankesnę mitybą. 

.Lopšelyje-darželyje parengta darbuotojų asmens duomenų saugojimo politika, susijusi su 

naujomis ES bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatomis. 

Vadovaujantis teisės aktuose numatytomis nuostatomis, laikantis būtinų procedūrų, naujai 

parengta lopšelio-darželio darbo užmokesčio sistema, kurios pagrindu, patikslintos visų darbuotojų 

darbo sutartys, parengti visi nauji mokytojų pareigybių aprašymai, atnaujintos įstaigos Vidaus 

tvarkos taisyklės ir kiti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai (pedagogų etikos kodeksas, 

korupcijos prevencijos programa, korupcijos prevencijos tvarkos aprašas). 

Bendruomenei teikiama nuosekli, savalaikė informacija apie švietimo politikos pokyčius, 

steigėjo priimtus sprendimus, lopšelio-darželio veiklos problemas ir aktualijas tėvų ir pedagogų 

susirinkimų metu, skelbimų lentose, įstaigos internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje, 

žiniasklaidoje. 

 

3. Lėšų naudojimas. 

3.1. Praėjusių ir einamųjų metų biudžetai 
2018 m. 

Eur 

2019 m. 

Eur 

 

Savivaldybės lėšos 158647 194230 

Iš jų darbo užmokesčiui: 107213 172948 

Įstaigai skirtos mokymo lėšos 79114 101102 

Iš jų darbo užmokesčiui: 58558 96692 

3.2. Pajamos už teikiamas paslaugas   

 
Specialiosios programos lėšos (tėvų įnašai)  

Specialiosios programos lėšos (darbuotojų mityba) 

22768,92 

1114,56 

23290 

1080 

3.3. Pajamos už patalpų nuomą   

 Salės nuoma 28,28 50 

3.4. Kitos gaunamos lėšos   

 
Projektinės lėšos 5390  

Kitos lėšos (labdara, parama, 2% ) 913,01  

3.5. Įsiskolinimai einamųjų metų sausio 1 d.  425,98  

Įsiskolinimai: 328,69 eurai komunalinės paslaugos, 18,33 eurai mityba, 78.96 eurai sodrai. 

3.6. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija.  
Rūpinausi materialiniais, intelektualiniais, finansiniais ištekliais. Trys grupės aprūpintos 

lazeriniais spausdintuvais. Įsigytos ir įdiegtos antivirusinės programos 10 kompiuterių. Darželio 

grupės papildytos iš mokymo lėšų ugdymo priemonėmis. 

Virtuvei įsigyta nerudyjančio plieno trintuvas ir daugiafunkce kokteilinė ir virtuvinių indų. 

Grupių virtuvėlės papildytos indais ir įrankiais. Įsigyti 4 grupėms dulkių siurbliai.  

Vadovaujantis technikos kontrolės tarnybos „Tuvlita“ vaikų žaidimų aikštelių techninio 

patikrinimo ataskaita sutvarkytos lauko žaidimų aikštelės, įsigytos supynės su lanksčia jungtimi. 

Remiantis Lietuvos higienos norma HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ įsigyti langų ribotuvai dviejuose grupėse. 

 

4. Vadovo indėlis, įgyvendinant ir tobulinant įstaigos veiklą. 

Vykdyta ugdomosios veiklos priežiūra, vertinta auklėtojų praktinė ir metodinė veikla, teiktos 

konsultacijos. 

Sudarytos sąlygos trims studentams atlikti praktiką, paskirti praktikos mentoriai, kurie padėjo 

studentams parengti planus, prireikus operatyviai spręsti iškilusias problemas. 

Sėkmingai baigtas ir projektą koordinuojančios šalies ekspertų gerai įvertintas Erasmus+ K2 

projektas „MORAL VALUES IN PRESCHOOL EDUCATION“ (Moralinės vertybės 

ikimokykliniame ugdyme) . 

Antrus metus vykdomas Erasmus+ K2 projektą „Little inventors“ (Mažieji išradėjai). 



8 
 

Pateikta paraiška bendradarbiaujant su Šeduvos ir Kėdainių „Pasaka“ lopšeliais-darželiais 

Europos Sąjungos fondo investicijoms pagal priemonę „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų veiklos tobulinimas“. 

Įstaigai suteikta Europos savanorių tarnybos akreditacija iki 2020 m. pabaigos. 

Pateiktas ir laimėtas Europos Solidarumo Korpuso projektas „Volungteering for Solidarity 

Education“ dėl savanorių veiklos. 

Dalyvauta Lietuvos ikimokyklinių įstaigų metodinėje-praktinėje konferencijoje „Šiuolaikinis 

vaikų darželis-sveikas, bendraujantis, kuriantis, smalsus vaikas“ Radviliškyje, kur skaitytas 

pranešimas „Edukacinės programos ugdymo procese“. 

Parengta Šiaulių r. Švietimo pagalbos tarnybai rajoninės ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų dramos šventės-festivalio „Vaikystės aitvarai“ programa ir kartu su komanda 

organizuotas renginys rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms Kužių seniūnijos salėje. Dalyvavo 

rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigos ir  tarptautinio projekto partneriai. 

Vadovauta lopšelio-darželio mokytojų tarybai, vaiko gerovės komisijai, projektinės veiklos 

komandai. Aktyviai dalyvauta lopšelio-darželio mokytojų metodinės grupės veikloje. Teikta 

savivaldos institucijoms informacinė ir konsultacinė pagalba. 

Inicijuota informacijos sklaida apie darželio veiklą, renginius, šventes rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės, įstaigos ir kitose svetainėse.   

Skatinta tėvų iniciatyva vaikų ugdymo procese. Skatinti darbuotojai už gerą darbą vadovo 

padėkos raštais, edukacine išvyka į Biržus. 

Kartu su komanda rengtas 2019 metams biudžeto sąmatos projektas.  

Bendradarbiauta su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, Švietimo pagalbos tarnybos 

specialistais, kolegomis. 

 

5. Apibendrinimas. 

Lopšelis-darželis yra įstaiga atvira naujovėms, tinkamas informacinių technologijų 

naudojimas veikloje gilina ugdymo(si) procesą, įkvepia kūrybinį mąstymą, didina motyvaciją bei 

skatina vaikų, tėvų ir pedagogų bendradarbiavimą. Inovatyvios vaikų ugdymo įdėjos, skatina 

pokyčius įstaigoje, siekiant modernizuoti ugdymo(si) veiklas ir jas atverti tarptautiškumui, plėtoti 

tarptautinių projektų įgyvendinimo patirtį, perteikti ją kolegoms. Kryptingai dirbame siekdami savo 

vizijos ir turime naujų idėjų ateičiai dėl darbo organizavimo pokyčių ugdytinių ugdymo(si) gerovei. 

Įstaiga, tenkinanti ugdytinių ugdymo(si) poreikius, skiepijanti dorovės, etninės kultūros, sveikatos 

supratimo pagrindus, aprūpinta naujomis ugdymo(si) priemonėmis. Sėkmingai įgyvendinamos 

lopšelio-darželio ugdymo(si) programos. 2018 metais įstaigos materialiniai ir finansiniai ištekliai 

panaudoti taupiai ir tikslingai. 

Problemos: Reikalingas lauko sienų šiltinimas, nes pastatas senas, sienos pralaidžios (vaikų 

grupėse, esančiose antrame pastato aukšte, sudėtinga pasiekti reikiamą temperatūrą pagal 

reikalavimus). Būtina atlikti kapitalinį koridoriaus remontą, pakeisti vidaus duris, renovuoti elektros 

instaliacijos sistemą.  

2019 metais planuojama grupėse įdiegti naujų IKT, papildyti lauko erdves naujais įrenginiais  

 

      

 

 

Aurelija Kasperukienė



 


